各 位

平成 19 年８月 14 日

株式会社メディアイノベーション

代表取締役社長 穂谷野 智

問合せ先 経営管理統括本部長 田中 健一

（ＴＥＬ 03-5464-8850）

事業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 19年７月 31日、当社が運営するポイントサイトである「ポイン塔（http://poin-to.com/）」

事業をインターメント株式会社（以下譲渡先）に譲渡することを譲渡先と合意しましたので下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．理由

当社は広告主の販売促進を促すため WEB 上にてサイト閲覧者に対してポイントを付与する成果報酬型

広告サイト「ポイン塔」事業を行ってまいりました。

当社は、当該事業領域が当社の経営施策である主力事業領域への経営資源の集中において、今後主力事

業との高い相乗効果を期待できないと判断し、「ポイン塔」事業を譲渡先へ譲渡することといたしました。

２．事業譲渡の内容

事業に係わる一切の債権・債務を譲渡する。

・ 「poin-to.com」ドメイン所有権

・ 「poin-to.com」に関する営業権

・ 「poin-to.com」に関する登録情報

・ 「ポイン塔」商標登録権

・ 「ポイン塔」における発行ポイン負債

３．譲渡先の概要

(1) 商 号 インターメント株式会社

(2) 主な事業の内容 ウェブサイト効果測定事業 ・プロモーション事業・運営支援ASP事業、ウェブ・インテグレーシ

ョン事業、コミュニティサイト運営事業、TRUSTe プライバシープログラム取得支援事業

(3) 代表者 黒崎 武昭

(4) 所在地 東京都渋谷区恵比寿西 2-1-10

4．業績に与える影響

本件による当社連結および単独の平成 19年 12月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上